
COMUNE DI MEANA DI SUSA 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
VISTO 

1. Il ruolo di Governance svolto dall'Osservatorio sulla linea ferroviaria Torino Lione, come 
confermato dal suo Presidente, su tutte le attività inerenti lo studio e la progettazione 
preliminare della linea stessa, nel rispetto degli impegni previsti dal documento 
“Specifiche progettuali” approvate in linea tecnica dall'Osservatorio il 4 febbraio 2009; 

2. L’affidamento da parte di LTF, tramite la procedura della trattativa privata, dei lavori di 
recinzione del cosiddetto cantiere per la realizzazione del tunnel geognostico della 
Maddalena (Comune di Chiomonte) all'associazione temporanea d’imprese (Ati) formata 
alle ditte Italcoge Spa e Martina Service Srl; 

3. Che la società LTF è posseduta al 50% da RFI e al 50% da RFF; 
4. L’attiva presenza del comune di Meana di Susa all'interno dell'Osservatorio sulla Torino 

Lione. 
 

DELIBERA  
1. L’intervento presso l'Osservatorio sulla linea ferroviaria Torino-Lione, al fine di ottenere 

tutte le informazioni necessarie sulle modalità e sulle procedure attuate per 
l’affidamento, tramite procedura di trattativa privata, dei lavori di recinzione del 
cantiere per la realizzazione del “tunnel geognostico della Maddalena” all'associazione 
temporanea di imprese (Ati) formata alle ditte Italcoge Spa e Martina Service Srl (alla 
luce di quanto sopra evidenziato) al fine di poterne conoscere la congruità e contribuire 
così alla massima trasparenza da tutti richiesta; 

2. L’intervento presso l’Osservatorio sulla linea ferroviaria Torino-Lione, al fine di ottenere 
copia della documentazione richiesta dalla legislazione Italiana in materia di Cantieri; 

3. Impegna il Sindaco o chi da lui delegato a rendere disponibili ai Consiglieri detti 
documenti ed a relazionare in Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, sulle 
informazioni acquisite. 

 
28 Settembre 2011 


